Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4 пгт Афипского муниципального образования

Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К.Жукова

ПРИКАЗ
04.10.2019г № 231

На основании приказа управления образования от  04.10.2019  года №  1514  «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году»

Приказываю:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам (далее Олимпиада) согласно графику
(приложение1)
1.1. Белозерцеву С. А., заместителя директора по УВР назначить школьным

координатором:
1.2. ответственным за участие обучающихся МБОУ СОШ № 4   в Олимпиаде;
1.3. ответственным за проведение Олимпиады на базе МБОУ СОШ № 4

согласно графику о местах проведения муниципального этапа
(приложение 2).

2. Белозерцевой С. А., школьному координатору Олимпиады:
2.1. предоставить заявки со списками участников  Олимпиады в МКУ МО

Северский район «ИМЦ»;
2.2. организовать участие победителей и призеров  школьного этапа МБОУ

СОШ № 4 всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в муниципальном этапе олимпиады;

2.3. обеспечить необходимые условия для проведения Олимпиады в режиме
информационной безопасности при организации, проведении и проверке
Олимпиады.

3. Клюеву Н. А., учителя информатики и ИКТ и Шатохину Н. В., учителя
математики назначить школьными техническими специалистами и возложить
ответственность:
3.1. за получение текстов олимпиадных заданий, защищенных паролем в

системе СтатГрад с 10.00 в день проведения Олимпиады;

3.2. за тиражирование текстов Олимпиады в количестве, соответствующем
количеству обучающихся, выполняющих олимпиадные задания;

3.3. за исправность  орг.техники и видеонаблюдение (произвести проверку за
день до начала Олимпиады).

4. Утвердить список организаторов в аудиториях, дежурных в коридоре и
ответственных за регистрацию участников Олимпиады (приложение 3).

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4                        С. Н. Семенякина

С приказом ознакомлены:

Приложение1
к приказу от 04.10.2019 года № 231

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам

№
п/п

Предмет Дата проведения Место проведения

1 биология (7-11кл.) 19 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской

биология (7-11кл.) 19 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевская

биология (7-11кл.) 19 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 51 п.
Черноморского

2 литература (7-11кл.) 20 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипского

литература (7-11кл.) 20 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 16 п. Ильского

литература (7-11кл.) 20 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

3 экология (9-11кл.) 25 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 44 ст.
Северской

4 французский язык 26 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 46 п.
Черноморского

5 основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ) (7-11кл)

26 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ) (7-11кл)

26 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 17 п. Ильского

основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ) (7-11кл)

26 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

6 обществознание (7-11кл) 27 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипского

обществознание (7-11кл) 27 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 52 п. Ильского

обществознание (7-11кл) 27 октября 2019 г. МБОУ СОШ № 59 ст.
Северской

7 английский язык 09 ноября 2019 г. МАОУ лицей пгт. Афипского

английский язык 09 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 16 п. Ильского

английский язык 09 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 43 ст.
Северской

8 астрономия 13 ноября 2019 г. МБОУ гимназия, Грамотей

9 искусство (мировая художественная
культура) (7-11кл.) 15 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 59 ст.

Северской

10 физика (7-11кл.) 16 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипского

физика (7-11кл.) 16 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 44 ст.
Северской

физика (7-11кл.) 16 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 52 п. Ильского

11 русский язык (7-11кл.) 17 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

русский язык (7-11кл.) 17 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 21 п.
Черноморского

русский язык (7-11кл.) 17 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 43 ст.
Северской

12 немецкий язык (7-11кл.) 23 ноября 2019 г МБОУ гимназия ст. Азовской

13 физическая культура (7-11кл) 23 и 24 ноября
2019 г.

МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

физическая культура (7-11кл) 23 и 24 ноября
2019 г. МБОУ СОШ № 17 п. Ильского

физическая культура (7-11кл) 23 и 24 ноября
2019 г.

МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

14 история (7-11кл) 25 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 49 ст.
Смоленской

история (7-11кл) 25 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 21 п.
Черноморского

история (7-11кл) 25 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 59 ст.
Северской

15 экономика (8-11кл.) 29 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской

16 география (7-11кл) 30 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

география (7-11кл) 30 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 44 ст.
Северской

география (7-11кл) 30 ноября 2019 г. МБОУ СОШ № 51 п.
Черноморского

17 математика (7-11кл.) 01 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипского

математика (7-11кл.) 01 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 43 ст.
Северской

математика (7-11кл.) 01 декабря 2019 г. МБОУСОШ № 46 п.
Черноморского

18 химия (7-11кл.) 07 декабря 2019 г. МАОУ лицей пгт. Афипского

19 технология (7-11кл.) 08 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 17 п. Ильского

технология (7-11кл.) 08 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской

технология (7-11кл.) 08 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

20 право (9-11кл) 14 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 52 п. Ильского

21 информатика (7-11кл.) 15 декабря 2019 г. МАОУ лицей пгт. Афипского

информатика (7-11кл.) 15 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 14 п. Ильский

Приложение 2
к приказу от 04.10.2019 года № 231

График о местах проведения муниципального этапа
предмет дата Афипская

зона
Базовые

ОО

Закрепленные
ООАфипская

зона

Северская
зона

Базовые
ОО

Закрепленные
ООСеверская

зона

Ильско-
Черноморская

зона
Базовые ОО

Закрепленные ОО
Ильско-Черноморская

зона

биология 19 октября
суббота

СОШ 36  лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 1 гимназия,1,27,32,
37,43,44,45,59

СОШ 51 12,14,16,17,19,21,46,51,5
2

литература 20 октября
воскресень
е

СОШ 4 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 45 гимназия,
1,43,44,45,59

СОШ 16 12,14,16,17,19,21,27,32,3
7,46,52,51

французск
ий

26 октября
суббота

СОШ № 46 – все ОО

ОБЖ 26 октября
суббота

СОШ 6 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 45 гимназия,1,27,32,
43,44,45,59

СОШ 17 12,14,16,17,19,21,46,51,5
2

обществоз
н.

27 октября,
воскресень
е

СОШ 4 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 59 гимназия,1,43,44,
45,59

СОШ 52 12,14,16,17,19,21,27,32,3
7,46,51,52

экология 7 ноября
четверг

СОШ № 44 – все  ОО

английски
й

9 ноября
суббота

лицей лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 43 гимназия,1,43,44,
45,59

СОШ 16 12,14,16,17,19,21,27,32,3
7,46,51,52

физика 16 ноября
суббота

СОШ 4 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 44 гимназия,1,43,44,
45,59

СОШ 52 12,14,16,17,19,21,27,32,3
7,46,51,52

русский 17 ноября
воскресень

СОШ 6 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,

СОШ 43 гимназия,1,27,37,
43,44,45,59,32

СОШ 21 12,14,16,17,19,21,46,51,5
2

е 49
астрономи
я

20 ноября
среда

Грамотей – все ОО

МХК 21 ноября
четверг

СОШ № 59 – все ОО

немецкий 23 ноября
суббота

Гимназия – все ОО

физическа
я культура

23,24
ноября
Сб,вс

СОШ 6 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 45 гимназия,1,43,44,
45,59

СОШ 17 12,14,16,17,19,21,27,32,3
7,46,51,52

история 24 ноября
воскресень
е

СОШ 49 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 59 гимназия,1,27,32,
37,43,44,45,59

СОШ 21 12,14,16,17,19,21,46,52,5
1

экономика 30 ноября
суббота

СОШ № 1 – все ОО

математик
а

1 декабря
воскресень
е

СОШ 4 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ43 гимназия,1,27,32,
37,43,44,45,59

СОШ 46 12,14,16,17,19,21,46,51,5
2

география 4 декабря
среда

СОШ 6 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ44 гимназия,1,27,32,
37,43,44,45,59

СОШ 51 12,14,16,17,19,21,46,51,5
2

химия 7 декабря
суббота

Афипский лицей – все ОО

технология 8 декабря
воскресень
е

СОШ 36 лицей, 3,
4,6,7,8,11,23,36,
49

СОШ 45 гимназия,1,43,44,
45,59

СОШ 17 12,14,16,17,19,21,27,32,3
7,46,51,52

право 14 декабря
суббота

СОШ № 52 – все ОО

информати
ка

15 декабря
воскресень
е

лицей 36, лицей, 3, 7, 49,4,6,11,23 СОШ № 14 Гимназия,1,21,27,43,44,45,59,32,51,12,16,17,
19,46,52,14

Приложение3
к приказу от 04.10.2019 года № 231

Список организаторов в аудиториях, дежурных в коридоре и ответственных за
регистрацию участников Олимпиады

1. Белозерцева С. А. Школьный координатор Олимпиады
2. Клюева Н. А. Технически специалист Олимпиады
3. Шатохина Н. В. Технический специалист Олимпиады
4 Организатор в аудитории
5 Организатор в аудитории
6 Организатор в аудитории
7 Организатор в аудитории
8 Дежурный в коридоре, регистратор

участников
9 Дежурный в коридоре, регистратор

участников